
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/3. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 12.12.2022 formou videokonference 

 

 

 

V 09:01 přítomno členů: 7 

Ing. Eva Harangiová; Tomáš Hejl; Michal Kaláb; Ing. Denisa Kocmánková; JUDr. Tomáš 

Kratochvíl; Ing. Pavel Kříž, Ph.D.; RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Z části jednání omluveni: 

09:01 – 9:09 Ing. Tomáš Jára; Jiří Bertschinger 

 

Zahájení zasedání v 09:01, ukončení v 09:09 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Komise Rady MČ Brno-Bystrc - výměna člena Komise majetkové 

2.1.01 Rozpočet příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc na rok 2023 

3.1.01 Návrh 2. varianty studie přestavby supermarketu Albert na ulici Vondrákova 

5.2.01 Žádost Mateřské školy ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvkové organizace,                  

o souhlas s realizací projektu MŠ ZVÍDÁLEK Brno 002 v rámci výzvy MŠMT ČR                 

č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský 

5.2.02 Interiérového vybavení pro MŠ Nad Dědinou, žádost o finanční transfer z MB 

5.2.03 Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017 ve znění pozdějších 

vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, ve znění 

pozdějších vyhlášek, (o spádových obvodech ZŠ a MŠ), vyjádření ke změnám 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Údržba ploch 

silniční zeleně v roce 2023 – Bystrc II., zahájení zadávacího řízení 

 

Zápis z minulé 9/2. mim. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez 

připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 
 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



2 

 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.01 Komise Rady MČ Brno-Bystrc - výměna člena Komise majetkové 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc odvolává Ing. Petra Morávka z Komise majetkové Rady MČ                   

Brno-Bystrc ke dni 31.12.2022. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc jmenuje pana Davida Morávka, členem Komise majetkové Rady MČ 

Brno-Bystrc ke dni 01.01.2023. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.01 Rozpočet příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc na rok 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočty příspěvkových organizací MČ Brno-Bystrc na rok 

2023 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

3.1.01 Návrh 2. varianty studie přestavby supermarketu Albert na ulici Vondrákova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s aktualizovaným návrhem „jedno věžové varianty”                 

Studie přestavby supermarketu Albert na ulici Vondrákova. Z důvodu zahušťování stávající 

zástavby a nedostačující dopravní a technické infrastruktury, považuje tento záměr pro MČ                            

za nepřijatelný. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.01 Žádost Mateřské školy ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvkové organizace, 

o souhlas s realizací projektu MŠ ZVÍDÁLEK Brno 002 v rámci výzvy MŠMT ČR 

č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s realizací projektu MŠ ZVÍDÁLEK Brno 002                     

v rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu                   

Jan Amos Komenský v Mateřské škole ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvkové 

organizaci, bez finanční spoluúčasti MČ Brno-Bystrc. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   



3 

 

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.02 Interiérového vybavení pro MŠ Nad Dědinou, žádost o finanční transfer z MB 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc žádá Radu města Brna: 

o zaslání finančního transferu ve výši 4 mil. Kč počátkem roku 2023 na zafinancování 

interiérového vybavení pro MŠ Nad Dědinou, která je ve výstavbě s dokončením v srpnu 2023. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.03 Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017 ve znění pozdějších 

vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, ve znění 

pozdějších vyhlášek, (o spádových obvodech ZŠ a MŠ), vyjádření ke změnám 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc nepožaduje změny spádových obvodů základních škol v MČ                  

Brno-Bystrc ani jiné změny v obecně závazné vyhlášce statutárního města Brna č. 2/2017, 

kterou se stanoví spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek.  

 

2) Rada MČ Brno-Bystrc nepožaduje změny spádových obvodů mateřských škol v MČ               

Brno-Bystrc ani jiné změny v obecně závazné vyhlášce statutárního města Brna č. 3/2017, 

kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění pozdějších vyhlášek.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Údržba ploch 

silniční zeleně v roce 2023 – Bystrc II., zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona               

č. 134/2016 Sb.: „Údržba ploch silniční zeleně v roce 2023 – Bystrc II “, dle přílohy č. 1 a 2 

tohoto bodu a podpisem výzvy, která je součástí přílohy č. 1, pověřuje místostarostku MČ Brno-

Bystrc Ing. Evu Harangiovou. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Pavel Kříž, Ph.D. v. r. 

 

            

 

 

 

 

 

        JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                     starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 

 


